

ELIGO: IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI ELIGO APPROVA LA RELAZIONE SEMESTRALE CONSOLIDATA AL 30 GIUGNO 2024, LA MODIFICA AL CALENDARIO DEGLI EVENTI SOCIETARI E LA NOMINA DEL NUOVO INVESTOR RELATOR

Principali risultati consolidati al 30 giugno 2024:

- **Ricavi delle vendite pari a Euro 269 migliaia** vs Euro 878 migliaia al 30 giugno 2023
- **Valore della Produzione pari a Euro 261 migliaia** vs Euro 895 migliaia al 30 giugno 2023
- **EBITDA pari a Euro -410 migliaia** vs Euro -960 migliaia al 30 giugno 2023
- **Risultato netto a Euro -668 migliaia** vs Euro -1,2 milioni al 30 giugno 2023
- **Patrimonio netto pari a Euro 29 migliaia** vs Euro 401 migliaia al 31 dicembre 2023
- **Indebitamento finanziario Netto pari a Euro 1,8 milioni** vs Euro 1,0 migliaia al 31 dicembre 2023

Milano, 25 marzo 2025 – **Eligo S.p.A.** (di seguito “**Società**” o “**Eligo**”), Fashion Tech Company e PMI Innovativa quotata sul mercato Euronext Growth Milan – Segmento Professionale, organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A., comunica che il Consiglio di Amministrazione si è riunito in data odierna e ha approvato la relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2024, non sottoposto a revisione contabile limitata in quanto volontaria.

PRINCIPALI RISULTATI CONSOLIDATI AL 30 GIUGNO 2024

I **Ricavi delle vendite** sono pari a Euro 269 migliaia, in diminuzione rispetto a Euro 878 migliaia al 30 giugno 2023. Il **Valore della Produzione** si attesta a Euro 261 migliaia (Euro 895 migliaia al 30 giugno 2023).

L'**EBITDA** è pari a Euro -410 migliaia, in miglioramento rispetto all'analogo periodo dell'esercizio precedente (Euro -960 migliaia). Dopo ammortamenti e svalutazioni per Euro 225 migliaia, l'**EBIT** si attesta a Euro -636 migliaia (Euro -1,2 milioni al 30 giugno 2023).

Il **Risultato netto** nel semestre è negativo per Euro 668 migliaia (negativo per Euro 1,2 milioni al 30 giugno 2023).

L'**Indebitamento Finanziario Netto** si attesta a Euro 1,8 milioni (debito netto), in peggioramento rispetto a Euro 1,0 milioni (debito netto) al 31 dicembre 2023.

Il **Patrimonio Netto** si riduce a Euro 29 migliaia rispetto a Euro 1,0 migliaia al 31 dicembre 2023.

EVENTI DI RILIEVO SUCCESSIVI ED EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

A **luglio 2024** è stata accettata la proposta per la cessione del marchio Meltin(Pot) a Gianel Shoes S.r.l. Le due società stanno rinegoziando il predetto accordo nell'ambito dell'espletando percorso di composizione negoziata.

Ad **ottobre 2024** è stata depositata l'istanza di accesso alla Composizione Negoziata della Crisi (di seguito anche “CNC”) ai sensi degli articoli 12 e 17 e seguenti del DL. 12 gennaio 2019 n. 14 c.s.m. A sostegno dell'istanza di accesso alla CNC la Società ha approvato un Progetto di Piano di Risanamento ex art. 17, co. 3, lett. b) CCII aggiornato al 31.08.2024 – redatto con il supporto dello

Studio MCM con l'avvocato Fabio Cesare per i profili legali e dello Studio Acciario per i profili finanziari.

Sempre ad ottobre Eligo ha provveduto alla dismissione a valori nominali delle partecipazioni nelle due società controllate al 100%, Mesamis S.r.l. e Masel S.r.l. ritenute non strategiche per la fase di risanamento ed ha avviato la fase di rinnovamento della governance della Società.

A **novembre 2024** l'Assemblea straordinaria degli Azionisti ha approvato l'adozione del sistema monistico e le relative modifiche allo statuto sociale, e ha attribuito al Consiglio di Amministrazione la delega, che potrà essere esercitata entro il termine massimo di 2 anni dalla data della delibera dell'Assemblea Straordinaria, ai sensi degli articoli 2441 e 2443 cod. civ., ad aumentare il capitale sociale a pagamento (anche mediante compensazione di crediti finanziari, liquidi ed esigibili), in una o più volte, anche in via scindibile, anche con liberazione differita, ai sensi dell'articolo 2439 cod. civ, per un ammontare massimo complessivo (comprensivo di eventuale sovrapprezzo) di Euro 1.700.000, mediante emissione di azioni ordinarie prive di indicazione del valore nominale aventi le stesse caratteristiche di quelle in circolazione, da offrire in opzione agli aventi diritto, e successivamente da offrire a terzi alle medesime condizioni. Nella medesima seduta, l'Assemblea in sede ordinaria, ha accettato dimissioni e ha nominato i nuovi consiglieri.

A **febbraio 2025** la Società di Revisione e Organizzazione Contabile S.p.A. ("RSM") ha comunicato le proprie dimissioni dall'incarico di revisione legale dei conti venendo meno il requisito dell'indipendenza ai sensi del combinato disposto dell'art. 10 D.Lgs 39/2010 e dell'art. 5 del D.M. 261/2012 e Integrae SIM ha inviato comunicazione di recesso con effetto immediato dall'incarico di Euronext Growth Advisor.

Quanto all'**evoluzione prevedibile della gestione** l'attività è al momento incentrata nell'individuazione di strumenti idonei all'attuazione del Piano di Risanamento redatto nell'ambito dell'istanza di accesso alla Composizione Negoziata della Crisi. La Società manterrà informato il mercato circa gli aggiornamenti significativi della procedura.

DOCUMENTAZIONE

La Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2024 sarà messa a disposizione del pubblico sul sito internet della Società www.eligo.style, sezione Investor Relations.

ALTRE DELIBERE

Il Consiglio di Amministrazione, ai sensi dell'art.17 del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, ha deliberato la modifica al Calendario Eventi Societari 2025, come segue:

DATA	EVENTO
23 maggio 2025	Consiglio di Amministrazione per l'approvazione del progetto di bilancio di esercizio al 31 dicembre 2024
26 giugno 2025	Assemblea degli Azionisti per l'approvazione del bilancio di esercizio chiuso al 31 dicembre 2024
26 settembre 2025	Consiglio di Amministrazione per l'approvazione della relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2025, volontariamente sottoposta a revisione contabile limitata.

Il Consiglio di Amministrazione ha approvato la nomina del dott. Matteo Mapelli in qualità di Investor Relations Manager della Società.

ALLEGATI



- Conto Economico consolidato intermedio al 30 giugno 2024 vs 30 giugno 2023
- Stato Patrimoniale consolidato intermedio al 30 giugno 2024 vs 31 dicembre 2023
- Indebitamento Finanziario Netto consolidato intermedio al 30 giugno 2024 vs 31 dicembre 2023

Il presente comunicato è disponibile su www.eligo.style, sezione Investor Relations, e su www.1info.it.

LA SOCIETÀ

Eligo S.p.A. (ISIN: IT0005524423 - Ticker: ELG) è una PMI Innovativa quotata sul mercato Euronext Growth Milan, attiva nel settore del fashion tech, la cui caratteristica distintiva risiede nell'offerta di un servizio di Personal Styling all'interno di un marketplace dedicato alle eccellenze del Made in Italy. Per lo sviluppo del proprio modello, la Società ha implementato la piattaforma proprietaria E.L.S.A. (Eligo Live Shopping Assistance), parte di un'infrastruttura tecnologica integrata a supporto di un e-commerce multi-brand assistito in tempo reale da una Community di Personal Stylist, proficuamente formati in house al fine di guidare i clienti nel processo di scelta dei prodotti, garantendo elevati standard qualitativi e competenze. La piattaforma digitale mira ad offrire una customer experience coinvolgente ed interattiva per il cliente finale, combinando shopping online e human touch.

CONTATTI

ELIGO S.p.A.

Investor Relation | Matteo Mapelli | Investor Relations Manager | investors@eligomilano.com |

IRTOP Consulting

Investor Relations Advisor | ir@irtop.com | T +39 02 45 47 38 84

Financial Media Relations Advisor | Domenico Gentile | ufficiostampa@irtop.com | T +39 02 45 47 38 84

Stato Patrimoniale consolidato

Stato Patrimoniale 30.06.2024 (Dati in Euro)	CONSOLIDATO 30.06.2024	CONSOLIDATO 30.06.2023
Immobilizzazioni immateriali	1.126.885	1.343.485
Immobilizzazioni materiali	14.422	21.690
Immobilizzazioni finanziarie	15.000	294.751
Attivo fisso netto	1.156.307	1.659.926
Rimanenze	43.738	52.181
Crediti commerciali	320.075	174.816
Debiti commerciali	85.509	(793.982)
Capitale circolante commerciale	449.322	- 566.984
Altre attività correnti	32.121	871.990
Altre passività correnti	(89.467)	(43.238)
Crediti e debiti tributari	396.830	437.585
Ratei e risconti netti	(62.045)	31.097
Capitale circolante netto	726.761	730.450
Fondi rischi e oneri	(60.000)	(40.000)
TFR	(14.393)	(10.994)
Capitale investito netto (Impieghi)	1.808.675	2.339.383
Indebitamento finanziario		
Debito finanziario corrente	874.088	-
Parte corrente del debito finanziario non corrente	466.958	168.330
Debito finanziario non corrente	600.017	668.034
Totale debiti bancari e finanziari	1.941.063	836.364
Altri debiti finanziari	-	-
Disponibilità liquide	(161.509)	(617.831)
Indebitamento finanziario netto	1.779.555	218.533
Capitale sociale	82.659	62.659
Riserve	614.900	3.234.443
Risultato d'esercizio	(668.440)	(1.176.253)
Patrimonio netto (Mezzi propri)	29.120	2.120.849
Totale fonti	1.808.675	2.339.383

Indebitamento Finanziario Netto consolidato

Indebitamento finanziario netto (Dati in Euro)	CONSOLIDATO 30.06.2024	CONSOLIDATO 30.06.2023
A. Disponibilità liquide	(161.509)	(617.831)
B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	-	-
C. Altre attività correnti	-	-
D. Liquidità (A) + (B) + (C)	(161.509)	(617.831)
E. Debito finanziario corrente	874.088	-
F. Parte corrente del debito finanziario non corrente	466.958	168.330
G. Indebitamento finanziario corrente (E)+(F)	1.341.046	168.330
H. Indebitamento finanziario corrente netto (G)-(D)	1.179.537	-
I. Debito finanziario non corrente	600.017	668.034
J. Strumenti di debito	-	-
K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti	-	-
L. Indebitamento finanziario non corrente (I) + (J) + (K)	600.017	668.034
M. Totale indebitamento finanziario (H) + (L)	1.779.555	218.533

Conto Economico consolidato

Conto Economico 30.06.2024 (Dati in Euro)	CONSOLIDATO 30.06.2024	CONSOLIDATO 30.06.2023
Ricavi delle vendite	269.452	877.655
Variazione Rimanenze	(8.680)	(56.002)
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
Altri ricavi e proventi	569	73.206
Valore della produzione	261.341	894.859
Costi delle materie prime, sussidiarie e di merci al netto della var. Rimanenze	(194.808)	(138.056)
Costi per servizi	(297.374)	(1.483.328)
Costi per godimento beni di terzi	(31.188)	(40.310)
Costi del personale	(71.003)	(146.179)
Oneri diversi di gestione	(77.158)	(46.683)
EBITDA	(410.189)	(959.697)
Ammortamenti e svalutazioni	(225.406)	(196.902)
Accantonamenti	-	-
EBIT	(635.594)	(1.156.599)
Proventi e (Oneri) finanziari	(32.845)	(19.654)
EBT	(668.440)	(1.176.253)
Imposte sul reddito	-	-
Risultato d'esercizio	(668.440)	(1.176.253)